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Білікті ұстаз даярлауға
 мән берілді

Оқу-ағарту министрлігінің мәліметін-
ше, бүгінде қазақстандық 7 925 мектепте 
3,9 млн оқушы оқиды. Биыл 377 372 бала 
алғаш рет мектеп табалдырығын аттады, 
ал 11 сыныпқа 219 мың оқушы көшті. 4 
млн-ға жуық балаға 400 мыңға жуық пе-
дагог сабақ береді.

«Педагог мәртебесі туралы» Заңның 
аясында мұғалімдердің еңбек жағдайы 
жақсарып келеді. Міндетіне кірмейтін  
артық жұмыстың бәрін алып тастау ша-
ралары қабылданғалы бүгінде мұғалім-
дер тек екі құжат толтырады. Олар – 
электрондық журнал және оқу жоспары. 
Сонымен қатар, барлық облыста педа-
гогтердің құқықтарын қорғау жөніндегі 
кеңестер ашылып, жалақысы 2 есеге арт-
ты. Жақында балабақша тәрбиешілерінің 
айлығы 30  пайызға көбейді. Ұстаздардың 
еңбек демалысы ұзартылды. 

Қазіргі таңда ұстаздардың кәсіби 
біліктілігін арттыру мәселесіне баса мән 
берілуде. «Болашақ» бағдарламасымен 
үш жылда 220-ға жуық педагог  шетелде 
оқып келді. Әрине, мұғалім мамандығын 
таңдаған жастарға қойылатын талап та 
күшейгені рас. Осы саладағы студент-
тердің стипендиясы 2,5 есе көбейгені де 
көңіл қуантарлық. 

Оқу-ағарту министрлігінің мәліметін-
ше, 64 педагог «Үздік педагог» атанды. 
Еліміздің тарихында алғаш рет екі бірдей 
педагог «Қазақстанның Еңбек Ері» атағы-
на ие болды. Оларға сондай-ақ, Алтын 
жұлдыз ерекше белгісі мен «Отан» ор-
дені табысталды. Педагогтердің мұндай 
атаққа ие болуы Президенттің олардың 
еңбегін жоғары бағалауы және ұстаздар 
қауымына көрсеткен құрметі десек артық 
айтқандық емес.

Сонымен қатар, Мемлекет бас шы-
сының қолынан 23 педагог «Қазақстан-
ның еңбек сіңірген ұстазы» атағын алды. 
Республикалық байқау қорытындысы 
бойынша тағы 64 педагог «Үздік педагог» 
атанды. Барлық 89 педагогке 3,6 милли-

Мемлекет басшысының 2021 
жылғы 1 қыркүйектегі «Халық бірлігі 
және жүйелі реформалар – ел өркен-
деуінің берік негізі» Жолдауында ай-
тылған тапсырмасын орындау мақса-
тында биыл азаматтық қызметшілердің 
жекелеген санаттарының жалақысын 
орташа есеппен 20% -ға кезең-ке-
зеңімен арттыру жалғасады.

Жалақыны көтеру 600 мыңға жуық 
азаматтық қызметшіге әсер етеді. Оның 
ішінде, бухгалтерлер, экономистер, 
заңгерлер, мұрағатшылар, кітапхана-
шылар, мұражайтанушылар, орманшы-
лар, техникалық персонал және тағы 
басқа мамандықтар бойынша жұмыс 
істейтіндер бар.

Осылайша 2022-2025 жылдар ара-
лығында азаматтық қызметшілердің 
жекелеген санаттарының жалақысы 2 
есеге ұлғаяды.

Балабақшаға бармайтын балалар-
дың ата-аналарына әдістемелік қол-
дау көрсету мақсатында балалардың 
отбасылық жағдайда тәрбие алуы, да-
муы және күтімі мәселелері бойынша 
кеңес беру пункті саны 4 245-ке дейін 
артады. 

Сондай-ақ, мемлекеттік 260 ба-
лабақшада қайта жөндеу жұмыстары 
жүргізіліп, құрал-жабдықтар жаңар-
тылады. 500 мың бала қазақ тілін терең 
оқыту бойынша «Тілге бойлау» пи-
лоттық жобасына қатысады. Еліміздің 
барлық өңірінде «Ақша баланың 
соңынан жүреді» қағидаты бойынша 
мектепке дейінгі тәрбие және оқыту 
ұйымдарын ваучерлік қаржыландыру 
жүйесін енгізу жоспарланып отыр.

Орта білім беруде 272   мың 
оқушыға арналған орын енгізу, ерек-
ше қажеттілігі бар балалардың 90 
пайызын арнайы психологиялық-пе-
дагогикалық қолдау және ерте жастан 
түзету шараларымен қамту, физика, 
химия, биология, робототехника, 
STEM пәндері бойынша 1 мың зама-
науи кабинет сатып алу, 1,3 мың ауыл 
мектебін қайта жаңарту жобасын іске 
қосу жоспарлануда.

Оқу-ағарту министрлігінің ақпа-
ратына сүйенсек, колледждерде тех-
никалық және кәсіптік білім беру 
бағыты бойынша сұранысқа ие ма-
мандықтарға (9-сынып түлектерін) 
100% тегін оқытумен қамту, жұмысқа 
орналастыру міндеттемесімен мақ-
сатты тапсырысты 10 мың орынға 
ұлғайту күн тәртібінде. 80 колледждің 
материалдық-техникалық базасын ин-
вестицияларды тарту арқылы нығайту 
және жабдықтау және колледждерде 
10 шағын кәсіпорын ашу жоспар-
ланған. 

Білімнің биік белесі 
Ұлттың жаңа сапасын қалыптастыру үдерісіндегі ең маңызды буын – педагогтер қауымы. Ұстаздар арқылы адами 

капиталдың қалыптасуы білім беру саласының едәуір дәрежедегі тиімді жұмысына тікелей байланысты. Осы тұрғыда 
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев білім беру саласы қызметкерлерінің әлеуметтік жағдайын жақсартып, беделін артты-
руға ерекше көңіл бөледі. Бұған 2019 жылы «Педагог мәртебесі туралы» жеке Заңның қабылдануын, соңғы төрт жылда 
ұстаздардың жалақысы 2 есе артқанын көріп, көз жеткіздік. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

он теңге көлемінде мемлекеттік сыйақы 
тағайындалды.

Педагогке көрсетілген лайықты құр-
метті ескере кететін жайт, білім беру сапа-
сына тікелей ықпал ететін факторлардың 
бірі – педагогтердің кәсібилігі екенін атап 
өту. Облыстың білім басқармасы ұсынған 
мәліметке сүйенсек, бүгінде өңірдің білім 
беру ұйымдарында 24 мыңнан астам пе-
дагог жұмыс істейді. 16 374 педагогтің 
(67,2%) жаңа жүйе бойынша біліктілік са-
наты бар. 9 мыңнан астам мұғалім (8 760 
адам) біліктілікті арттыру курстарынан 
өтіпті.

Түлектерге гранттар бөлінді 
Десек те, аймақта педагогтерге  

тапшылық азайған жоқ. Әлі де облыстағы 
білім ошақтарына 127 маман қажет. Бұл 
мәселе негізінен жас мамандар есебінен 
шешілуде. Жыл сайын білім беру ұйымда-
рына 600-дей жас педагог келетінін ескер-
сек, олардың  басым көпшілігі облыстық 

бюджет есебінен оқытылған түлектер.  
Соңғы 3 жылда жергілікті бюджет қара-
жаты есебінен 100 адам педагогикалық 
мамандық бойынша оқып шықты. Олар-
дың бәрі білім беру ұйымдарына жұмысқа 
орналасты. 

Биылғы оқу жылында педагогикалық 
мамандықтарға 20 грант бөлінді. Сон-
дай-ақ, өткен жылдан бері «Мамандыққа 
жанамалай кіру» жаңа білім беру жобасы 
жүзеге асырыла бастады. Жобаға жоғары 
педагогикалық емес білімі бар 33 адам 
қатысып, осы жылы қайта даярлықтан өт-
кеннен кейін мектептерде жұмыс істеуде. 

Биыл 9 сыныптардың 15 мыңнан 
астам және 11 сыныптардың 7 мыңнан 
астам оқушылары мектеп бітірді. Со-
нымен қатар, «Алтын белгіге» 11-сынып-
тың 144 түлегі үміткер болды. Сондай-ақ, 
16 мыңнан астам оқушы бірінші сынып-
тарға барды. 

Кезекті тестілеу 16 мамырда басталып, 
5 маусымға дейін жалғасты. Тестілеу ге 5 

992 түлек қатысты. Бұл өткен жылмен са-
лыстырғанда 3%-ға артық. 

ҰБТ электрондық форматта, заманауи 
прокторинг және бейнебақылау жүйесі 
арқылы өткізілді. Тестілеу «U-FUTURE» 
ЖШС-нің 2 өңірлік тестілеу орталығы-
ның базасында ұйымдастырылды.

ҰБТ-ға тапсырылатын пәндердің саны 
өзгеріссіз қалғаны түлектер үшін үлкен 
олжа болды. Пәндердің үшеуі – міндет-
ті, екеуі таңдау бойынша. Дегенмен «Оқу 
сауаттылығы» және «Математикалық 
сауаттылық» міндетті пәндері бойынша 
тапсыр малар саны 5 сұраққа қысқарды. 

Сондай-ақ, биыл орта білім беруде ба-
сты жаңалық 5-8 және 10 сынып оқушыла-
рының «Қазақ тілі мен әдебиеті» пәндері 
бойынша тест тапсыруымен ерекшеленді. 
Білім ошақтарындағы жаңашылдықтар 
оқушылардың білім сапасының деңгейін 
жақсартуға негізделді. 

Суретті түсірген
 Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

● БАЛА – БОЛАШАҒЫМЫЗ

260 балабақша
жөнделеді

Оқу-ағарту министрлігінің мә-
ліметінше, 2025 жылы балаларды 
мектепке дейінгі тәрбие және оқы-
тумен қамтуды 95%-ға дейін ұлғай-
ту жоспарланған. Осы мақсатта 
биыл 260 мемлекеттік балабақшада 
қайта жөнделеді.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● РЕСМИ

Еңбекақы
екі есе 
өседі

Биыл азаматтық қызметші лер-
дің жекелеген санаттарының жала-
қысы 20 пайызға өседі.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ДЕНСАУЛЫҚ

Мамандардың айтуынша, оның бел-
гілері кәдімгі жіті респираторлық ви-
рустық инфекция мен тұмауға ұқсас.  
Респираторлық аурулар секілді жөтел, 
мұрыннан су ағу, ентігу, тырысу, бас ау-
руы, дене қызуының көтерілуі – инфек-
цияның негізгі белгілері. Метапневмо-
вирус негізінен ауа тамшылары арқылы 
беріледі. Кейбір жағдайларда тұрмыстық 
байланыс арқылы жұғуы мүмкін.

Денсаулық сақтау министрлігінің 
ресми мәліметі бойынша ел бойынша ме-
тапневмовирустың 30 жағдайы тіркелген. 
Санитариялық-эпидемиологиялық бақы-
лау комитеті эпидемиялық маусымның 
басында республика бойынша тұмауға 
жатпайтын вирустарға 8 360 үлгі зертте-
ген. Оның 1 866 (22%) үлгісі оң нәтиже 
көрсетті. Атап айтқанда, паратұмау – 178 

Метапневмовирус қаншалықты қауіпті?
«Жаңа» деп айдарлап жүрген ме-

тапневмовирус – мамандардың ай-
туынша, жаңа емес, бұрыннан бел-
гілі классикалық вирустардың бірі. 
Адам метапневмовирусы – әлемнің 
көптеген елдерде ондаған жылдар 
бойы таралған вирус түрі. Бұл ви-
рустың штамдары Қазақстанда да 
тіркелді. Оның арнайы емі жоқ. Ем 
ауру белгілеріне қарай жүргізіледі.

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

(9,5%), РС вирусы – 433 (23,2%), метап-
невмовирус – 30 (1,6%), риновирус – 680 
(36,4%), бокавирус – 113 (6,1%), адено-
вирус – 226 (12,1%), коронавирус – 206 
(11,1%) деңгейінде анықталды.

Жалпы,  эпидемиологиялық маусым 
басталған бірінші қазаннан бастап респу-
бликада жіті респираторлық вирустық ин-
фекцияның 2 миллионнан астам жағдайы 
және зертханалық расталған тұмаудың 

941 жағдайы, оның ішінде А(H1N1) 
типті тұмаудың 910 жағдайы, А-1(H3N2) 
жағдайы, В тұмауының 30 тіркелді. Ай-
мақта осы эпидемиологиялық кезеңде 
50 мыңға жуық адам жіті респираторлық 
вирустық инфекциямен ауырғаны белгілі 
болды. Сонымен қатар, тұмаудың А-1 
түрінің 16 жағдайы зертханалық тұрғыда 
дәлелденді. Тұмау емес түрлерінен рино-
вирус, РС-вирус, аденовирус басым. Был-

тыр қараша айында метапневмовирустың 
бір жағдайы тіркелгенін де атап өту керек. 
Жыл басынан бері тіркелген жаңа дерек 
жоқ.  

Мамандар метапневмовирустың ко-
ронавирустан да қатерлі екендігі туралы 
алып-қашпа сөздерге сенбеуді сұрайды. 
Қазір елде, сонымен қатар, бүкіл әлемде 
жіті респираторлық вирустық инфекция 
мен тұмаудың өршіп тұрған кезі. Сон-
дықтан, мамандар халықты профилактика 
шараларын сақтауға және адамдар көп жи-
налатын жерлерге бармауға кеңес береді. 
Мұндай шектеулер, әсіресе, созылмалы 
аурулары бар науқастарға қатысты. Се-
бебі, аталған вирус осы санаттағы немесе 
иммунитеті әлсіреген адамдар  мен бала-
ларға қауіпті. Ауру асқынса, бронхитке 
немесе пневмонияға әкелуі мүмкін.  Ере-
сектерде вирус әдетте жеңіл өтеді.  

Ведомствода тұмау мен жіті респира-
торлық вирустық инфекциялардың алдын 
алу үшін адамдармен, әсіресе, ауру бел-
гілері бар адамдармен байланысты шек-
теу, үй-жайларды үнемі желдету, қолды 
тазартуға арналған антисептиктерді неме-
се дезинфекциялық майлықтарды қолда-
ну сынды шараларды сақтауға шақырады. 
Бұл ретте ауру белгілері пайда болған кез-
де медициналық көмекке жүгінген абзал. 
Вирусқа байланысты қандай да бір шек-
теу шараларын енгізу туралы ресми қаулы 
шығарылмағанын да атап өткен орынды.  
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Қазіргі таңда облыс аумағында 60-тан астам ауыл ішімдіксіз, саламатты өмір салтына көшкен. 
Нәтижесі де оң. Нақтырақ айтсақ, бір жыл ішінде бірде-бір қылмыс тіркелмеген.

«Ішімдіксіз ауылға» 
ізгілік ұялайды

ғана туындамайды. Сондықтан 
да, жұмыспен қамтуға жәрдем-
десу, кәсіпкерлікті қолдау, бос 
уақытты ұйымдастыру сынды 
әлеуметтік шаралар назардан тыс 
қалмауы тиіс.

Жасқайрат Қайыров аза-
маттар мен жұртшылықтың 
құқықтық тәртіпті қорғауға қаты-
суы туралы да айтты. Мәлімде-
уінше, жоғары оқу орындарында 
алты студенттік жасақ жұмыс 
істесе, ауылдық жерлерде 14 
жасақ учаскелік инспекторларға 
көмектеседі. Облыста құқық 
қорғау бағытындағы 144 қоғам-
дық құрылым бар.

Сонымен қатар, биыл қоғам-
дық тәртіпті қорғауды қамтамасыз 
етуге белсенді қатысқаны үшін 
30-дан астам адам ақшалай сый-
ақы алған.

Облыс әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев жастар қылмысының 
алдын алу бойынша барлық тиімді 
жобалар мен шараларды тиімді 
түрде қолдану қажеттігін айрық-
ша атап өтті. Ішімдіксіз ауылдың 
ілгерілейтіні де тілге тиек етілді.

– Жасөспірімдер мен жастар 
арасындағы қылмыстың алдын 
алу – мемлекеттік жастар саяса-
тының басым бағыттарының бірі. 
Бұл жұмысқа жастар ұйымдары 
мен үкіметтік емес ұйымдар да 
тартылуы керек, – деді Ермаған-
бет Қабдулаұлы.

Сурет облыс әкімдігінің 
сайтынан

Бұл туралы облыс әкімдігі 
жанындағы Жастар ісі жөнінде-
гі кеңесте полиция департаменті 
бастығының бірінші орынбасары 
Жасқайрат Қайыров егжей-те-
гжейлі айтып берді. Отырыста 
жастар арасындағы қылмыстың 
алдын алу мәселелері де талқы-
ланды.

– Аймақта «Ішімдіксіз ауыл» 
жобасы сәтті жүзеге асырылу-

да. Қазірдің өзінде 63 елдімекен-
де тұрғындар алкоголь сатудан 
және салтанатты іс-шараларды  
спирттік ішімдіктермен өткізуден 
толығымен бас тартты. Қабыл-
данған шешімнің сақталуын ауыл 
ақсақалдары бақылап отыр. Жоба 
жақсы нәтиже беріп, жыл басынан 
бері бұл елдімекендерде қылмысқа 
жол берілмеді, – деді Жасқайрат 
Қайыров.

Оның мәлімдеуінше, 
«Ішімдіксіз ауылдар» облыстың 
барлық жеті ауданында бар. 
Көпшілігі Ақтоғай, Қарқаралы 
және Осакаров аудандарында.

Жиында бұл тәжірибені аймақ 
бойынша кеңейту ұсынылды.

Құқық бұзушылықтарды көбі-
несе адамдардың мас күйінде 
жасайтыны атап айтылды. Бірақ, 
жанжалдар алкоголь тұтынғанда 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Былтыр «Террикон 
алқабы» стартап экожүйесі 
Terricon Venture бөлімін құр-
ды. Аталған бөлім стартап-
тарға инвестиция салу және 
аймақтағы инновацияларды 
қолдау үшін жеке венчурлық 
қор құруды көздейді.

Симбиоз нәтижесінде жеке ин-
весторларға қосымша табыс пен 
іскерлік байланыстар алуға мүм-
кіндік туса, стартап иелері қаржы-
ландыру мен сараптамалық қолда-
уға қол жеткізеді.

– Terricon Venture бөлімі 
бизнес иелеріне венчурлық                                    
инвестициялау негіздерін мең-
геруге, бірлескен инвестициялар 
арқылы тәуекелдерді азайтуға 
және технологиялық шешімдерді 
дамытуға үлес қосатын шараларды 
ұйымдастырады. Мұнда стартап-
тар материалдық ресурстарға ғана 
емес, тәжірибелі кәсіпкерлердің 

Стартаптарға қолдау бар
● ЖАСТАР САЯСАТЫ

құзыретіне де қол жеткізеді, – деп 
атап өтті «Террикон алқабы» СЕО 
Сабыр Ниязов.

Кейінгі төрт айда Terricon 
Venture командасы екі биз-
нес-қамқоршысы мектебін өткізіп, 
онда венчурлық бизнестің елге 
белгілі сарапшылары және арнайы 
шақырылған спикерлер бас қосты. 
Кәсіпкерлер үшін республика-
ның жетекші бизнес-қамқоршы-
ларымен және инвесторларымен 
кездесулер ұйымдастырылды. Та-
бысты стартаптардың негізін қа-
лаушылар стартап иелеріне бизнес 
құру бағытында тәжірибесімен 
бөлісті.

Бұл жобаны дамытудағы  
маңызды қадам «Террикон алқа-
бы» акселерациялық бағдарлама-
сынан өткен болашағы бар төрт 
стартапқа бизнес-қамқоршыла-
рымен бірлесіп инвестициялау 
болғанын айту керек. Олар – 22AI, 
Zantech, Renda және Тeleport 3D.

– Былтыр маусым айында 
«Акселератор» бағдарламасының 
жаңа кезеңдері іске қосылған сәт-
тен бастап, бизнес-қамқоршылар-
мен бірлесіп, төрт стартапқа 50 
млн теңгеден астам қаржы сал-
дық. Одан бөлек, бірнеше жобаны 
дамытуға гранттар бердік. Бұл – 
бастамасы ғана. Десе де, қазірдің 
өзінде бизнес-қамқоршылары мен 
стартаптардың әлеуетін біріктіру 
айтарлықтай нәтиже беретіні-
не көз жеткіздік, – дейді Terricon 
Venture бөлімінің басшысы Мария 
Жиркова.

Енді, Terricon Venture бөлімі 
бизнес-қамқоршылар клубы-
ның ресми ашылуын жоспарлап 
отыр. Бұл шара тәжірибе алма-
су, әлеуетті стартаптарды іздеу 
және технологиялық-инноваци-
ялық жобаларға қатысуға мүдделі 
кәсіпкерлерді қолдау алаңына ай-
налмақ.

– Сіз жақсы идеяңызды қа-
лай жүзеге асыруды білмесеңіз, 

Террикон алқабының бизнес 
бағдарламаларына келіңіз. Үздік 
сарапшылар сізге табыс тауып 
қана қоймай, қоғамға пайда әке-
летін өнім жасауға қол ұшын 

береді, – дейді Zantech платфор-
масының негізін қалаушы Сәуле                    
Құсайынова.

Кәсібін жаңа бастаған қараған-
дылықтар аталған жобаға қы-

зығушылық танытып отырғанын 
атап өткен жөн.

Өз тілшімізден

Сурет ашық дереккөзден

Облыстағы арнайы кокс 
шығаратын жаңа зауыт 2024 
жылды табысты аяқтады. 
Аталған кәсіпорын жобалық 
қуатын тиімді пайдаланып, 
межелеген жоспарды асы-
ра орындап, 478 мың тонна 
өнім өндірді. Бұл туралы 
«Шұбаркөл көмір» АҚ кор-
поративтік коммуникация-
лар қызметі мәлімдеді.

Импортқа тәуелділік төмендейді

Дерекке сүйенсек, зауытта 
шығарылатын арнайы кокс им-
портқа тәуелділікті едәуір төмен-
детуге және ERG өндіретін отан-
дық феррохромдағы қазақстандық 
мазмұн үлесін арттыруға мүмкін-
дік береді.

Кәсіпорынның сәтті іске қо-
сылуы мен жобалық қуатқа шығуы 
– Қазақстан экономикасын әрта-
раптандыру және көміртегі ресур-
старын қайта өңдеу саласындағы 
мақсаттарды іске асыру жолын-
дағы кезекті қадам екендігі айрық-
ша атап өтілді.

Кеншілер өлкесіндегі арнайы 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ӨНДІРІС – ӨҢІР ӨЗЕГІ

кокс шығаратын зауыт 2023 жылы 
іске қосылғанын атап өткен жөн. 
Инвестиция көлемі 60 млрд тең-
гені құрады. Қазіргі уақытта за-
уытта 180-нен астам адам жұмыс 
істеп, нәпақа туып жүр.

Кәсіпорынның мәлімдеуін-
ше, көмір химиясына негізделген 
инновацияларды енгізу жұмысы 
жалғасады. Бүгінде мұнда арнайы 
кокс, белсендірілген көмір, көмір 
шайыры мен май және сұйық гу-

мин тыңайтқыштары өндіріледі. 
Шұбаркөл разрезіндегі «Д» мар-
калы көмірі өндіріс үшін шикізат 
болатынын да атап өту керек.

Сурет облыс әкімдігінің 
сайтынан

Парламент Мәжілісінің депутаты, Қазақстан Республика-
сы Президенті жанындағы Халықтың әлеуметтік жағынан 
осал санаттарының құқықтары жөніндегі уәкіл Кенжеғұл 
Сейтжан аймаққа іссапармен келді. Ол өмірдің қиын жағдай-
ына тап болған отбасыларға қолдау көрсететін тұңғыш мем-
лекеттік мекеме – Қарағанды қаласындағы Отбасын қолдау 
орталығының жұмысымен танысты. 

● ӘЛЕУМЕТ

«Әлеуметтік 
қызметкерге де 
көмек керек»

– Отбасыларға қолдау көр-
сететін осындай орталықтар-
дың болғаны дұрыс. Тұрмыста 
зорлық-зомбылыққа ұшырап, 
қиналған кезде жалғыз қалмай, 
жан-жақты қолдаумен қатар, 
психолог, заңгер мамандардың 
кеңесін алады. Одан бөлек, бұл 
орталықтың тағы бір ерекшелі-
гі – егде жастағыларға да көмек 
көрсететіндігінде. Бұл – өте құп-
тарлық дүние, әрі осымен тоқтап 
қалмай, оны дамыта түсу қажет, 
– дейді Кенжеғұл Социалұлы. 

Орталықтың басшысы Ләз-
зат Қожахметова Отбасын қол-
дау орталығының жұмысы түрлі 
бағытта жүргізілетінін айтады. 
Атап айтқанда, бірден бірнеше 
қызмет түрі бойынша кеңес алып 
шығуға болады. Мәселен, маман-
дар мемлекеттік бағдарламалар 
бойынша кеңес беріп қана қой-
май, отбасылардың қоғамдағы 
жағдайын талдап, мониторинг 
жүргізеді. Одан бөлек, жағдайы 
төмен отбасыларды анықтап, 
олардың еңбекке қабілетті мү-
шелерін жұмысқа орналастыруға 
жәрдемдеседі. 

– Орталықта қолайлы психо-
логиялық ахуалды қамтамасыз 
ету мен жанжалдың алдын алу 
мақсатында отбасы мүшелеріне 
психологиялық көмек көрсетіл-
ді. Сондай-ақ, психологиялық 
тренингтер өткіземіз. Алимент, 
мүлік бөлу, несие борышын бан-
крот деп тану мәселелері бойын-
ша заңгердің де кеңесі тегін. Ай-

тар болсақ, өткен жылы барлығы 
5 014 қызмет көрсетілді. Тіпті, 
мәдени іс-шаралар, семинарлар, 
вебинарлар, дөңгелек үстелдер 
де ұйымдастырамыз, – дейді Ләз-
зат Таймырқызы. 

Орталық жанында тұрмы-
стық зорлық-зомбылық белгілері 
бар адамдарды қысқа мерзімге 
орналастыратын үй-жай да бар. 
Ол жатын орындармен, тамақ 
әзірлейтін асүй техникасымен, 
киім жуатын машинамен, теле-
дидармен және тағы басқалармен 
толық жабдықталған.

Ләззат Қожахметова мемле-
кеттік және қоғамдық ұйымдар-
дың, кәсіпкерлердің, азаматтар-
дың бастамашыл топтарының 
қолдауымен, түрлі қайырым-
дылық іс-шаралар да ұйымда-
стыратындарын айтады. 

Орталықтың жұмысымен 
танысқан Кенжеғұл Сейтжан 
болашақта әлеуметтік қызмет-
керлердің жалақысын көтеруге 
ұсыныс жасайтынын да жеткізді. 

– Қазақстан – әлеуметтік 
мемлекет. Демек, бар байлығы-
мызды тұрғындардың тұрмысын 
жақсартуға арнауымыз керек. 
Бұл ретте әлеуметтік қызмет-
керлердің үлесі зор. Сондықтан, 
олардың өзін қамқорлыққа алу 
керек. Яғни, әлеуметтік көмек 
көрсететін қызметкердің өзіне 
көмек керек! – дейді Кенжеғұл 
Сейтжан. 

Сурет 
ұйымдастырушылардан

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»



Қамшының сабындай қысқа 
ғұмыр соңыңа қайырылтып 
та қаратпайды екен... Хан ба, 
қара ма, би ма, дана ма, тағдыр- 
таразының жүгі бақиға ауған 
күні мəңгіліктің керуен-көші 
пенде баласын өзіне ілестіріп 
кете барады екен...

Осыдан тура қырық күн 
бұрын біз де ордалы төрімізді 
толтырып ортамызда отырған, 
жарына қорған, ұл-қыздары-
на тірек, əулетбасы Бағдат 
ТƏҢІРБЕРГЕНҰЛЫНАН көз 
жазып қаламыз деп ойладық па?!

Қарқаралы ауданы, Бақты ауылының тумасы, еліне елеулі, жұр-
тына қадірлі Бағдат Тəңірбергенұлының есімі өңір жұртшылығына 
əуелден етене таныс еді. 

Бар саналы ғұмырын елдік іске арнап, адал еңбегімен халыққа 
қалтқысыз қызмет еткен кеңпейіл жанның соңында ұлағатты із қал-
ды. Терең білімі мен кəсіби біліктілігінің арқасында өз ортасына 
сыйлы болды. Өзін үнемі өнегелі істерімен, пайым-парасатымен та-
нытып, тұлғалық болмысын əр қырынан көрсетіп өтті.

Əттең, бес күн жалғанның қойған шартынан, сызған шекара-
сынан ешкім аттап кете алмайды...

Абзал əке, ардақты аға Бағдат Тəңірбергенұлы да өзінің бақи ме-
кеніне тура 75-ке қараған шағында бет түзеді... 

Əлбетте, соңында қалған аяулы жарына, ұрпақтарына ұзақ ғұ-
мыр тілеуден басқа амал қане?! 

Марқұммен көзі тірісінде сыйлас болған жандарға қаңтар айы-
ның 11 жұлдызы сағат 13:00-де Қарқаралы ауданы, Бақты ауылы, 
Құдыкен-Кент мешітінде қырық күндік асы берілетінін хабарлаймыз.

Қалдырдың ғибрат артыңа,
Амал жоқ тағдыр шартына...
Сабырлы болдың кең жүрек, 
Қадірлі болдың халқыңа.

Жалғанда қысқа мына тым, 
Кірлемеу болды мұратың. 
Аттаған жоқсың ала жіп,
Адалдық болды – шын атың.

Даланы, елді сүйіп кең,
Ой толғап мəнді биіктен,
Асқақтық деген өлшемді, 
Өлшедік сендік иықпен.

Жарқ еттің...биік қалпыңда,
Өнеге қалды артыңда...
Жұмақтан болсын мекенің, 
Жұртым деп өткен нар тұлға...

Еске алушылар: жары – Шəкен, туған-туыстары, балалары 
мен немере-жиендері.
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Еске алу

 Еркін Əлжанұлы 1939 жылы Қарқаралы 
ауданы, Темірші ауылында дүниеге келген. 
Мектеп бітірісімен Қарқаралының малдəрігер-
лік зоотехникалық техникумын бітіріп, білімін 
Семейдің зоотехникалық малдəрігерлік ин-
ститутында ойдағыдай жалғастырады. Өзі 
таңдаған мамандығын үздік дипломмен оқып 
шыққаннан кейін, еңбек жолын Қарқаралы 
ауданының шалғайдағы ауылдарының бірінде 
бөлімшенің қатардағы маманы болып бастай-
ды. Ақылды, білімді, іскер маман көп өтпей-ақ 
ауданымыздағы ірі кеңшарлардың бірінің пар-
тия ұйымын басқарып, аудан, облыс көлемі-
не танымал білгір ұйымдастырушы атанады. 
Қыз мет барысында мол тəжірибе жинақтай 
келе, ауданымыздағы ірі шаруашылыққа бас-
шы болып тағайындалып, ауданымыздың 
өсіп-өркендеуіне сүбелі үлес қосады. 

Еркін Əлжанұлы қажырлы, табысты еңбе-
гінің арқасында аудандық ауыл шаруашылығы 
бөлімінің орынбасары, басшысы қызметіне 
тағайындалып мол тəжірибесін аудан көлемі-
не лайықты тарата білді. Атқарған нəтижелі 
еңбек, төккен терінің арқасында Ерекең аудан 
əкімінің бірінші орынбасары лауазымына дей-
ін жоғарылап, бойындағы бар ақыл-параса-
тын, білім-білігін, қажыр-қайратын өзін өсіріп 
тəрбиелеген қазақ елінің, оның ішінде, Қарқа-

● ЖАҚСЫНЫҢ АТЫ ӨЛМЕЙДІ

 Азамат
«Ең берік Ат, ең биік Ат, ең баянды Ат – Азамат».

 Əбіш КЕКІЛБАЕВ 

Адамның өмір сүруінің мəні – артын-
да із қалдыру. Оған үлкен жүрек, кеңпей-
іл, асқан ақыл керек. Жеке бастың емес, 
ұлттың, елдің, мемлекеттің қамын ой-
лаған адам ғана тарих сахнасынан, ел 
жүрегінен орын алады. Осындай жандар-
дың бірі, Қарқаралының қасиетті топы-
рағынан шығып, артына өлшеусіз із қал-
дырған, «кісі – ісімен танылар» демекші, 
сөзіне – берік, жұмысына  – мығым, 
адамға ықыласты, туыстыққа мұқият 
жігіттің сұлтаны – Еркін Əлжанұлы Қа-
сымжанов. 

ралы ауданының өсіп-өркендеуіне қалтқысыз 
арнап, қазақ халқының алдындағы перзенттік 
парызын адал орындаған – Азамат. 

Парыз адамдық борышыңды өтеуден 
басталады. Ата-анаңа, отбасыңа, балаңа, туған 
елің мен жеріңе адал қызмет ету – ұлы парыз. 
Ерекең зейнетке шыққан соң да ұзақ уақыт 
ауданның ардагерлер ұйымын жемісті басқа-
рып, аудандық мəслихаттың депутаты болып 
сайланып, қоғамдық өмірге белсене араласып, 
еліміздің ертеңі, болашағы – жастар тəрбиесі-
не зор еңбек сіңірді. Еңбегі лайықты бағала-
нып бірнеше орден, медальмен марапатталып, 
«Қарағанды облысының Құрметті ардагері», 
«Қарқаралы ауданының Құрметті Азаматы» 
атанды. 

Мейірім, ынсап, ақпейіл, адал еңбек – осы 
төртеуі кімнің бойында болса – сол шын адам 
болады. Ерекең əуелі Адам еді. Анығын ай-
тқанда, адамның жақсысы, адамзаттың сұлта-
ны, азаматтың ардақтысы, ердің елеулісі, до-
стың адалы да өзі еді. Азамат бойына қандай 
ізгіліктер тəн болса, соның бəрі Ерекең – до-

стың бойынан табылар еді. Ерекең екеуміздің 
достығымыз сонау 1965 жылы Қарқаралы 
ауданының шалғайдағы «Еңбек» кеңшарын-
да ол бас зоотехник пен бас инженер қызмет-
терін атқарған кезде басталып, ол кісі өмірінің 
соңына дейін кір шалмай сақталды. Əттең, ол 
туралы өткен шақпен сөйлейтініміз өкінішті-
ақ... 

«Ұяда не көрсе, ұшқанда соны іледі». 
Адам ең алдымен жақсы əке, жақсы ана тəр-
биесін көріп өскені жөн. Əке, ана тəрбиесімен 
бойына адамгершілік, ізгілік, көпшілдік, қара-
пайымдылық деген асыл қасиеттерді сіңіреді. 
Міне, осы қасиеттер арқылы елге сыйлы бо-
лып, абыройы артады. Ерекең аяулы жары, 
денсаулық сақтау саласының ардагері Тұрсын 
Төлеуқызы екеуі – Мейірхан, Қанат, Нұркен 
атты ізетті ұлдарын, Света, Рита, Мира атты 
ибалы қыздарын жақсы тəрбиелеп, қалаған 
мамандықтарын алуға қамқорлық жасап, аза-
мат етіп қалыптастырды. Сол балалары бүгін-
де алған мамандықтарының аясында ел игілі-
гіне қызмет етіп, халқының сый-құрметіне 
бөленуде. Аталарының атын өшірмей, жақсы 
ісін жұртқа жария ететін немерелері өсіп ке-
леді. Баланы өмірге əкеліп, дұрыс тəрбиелеп, 
еліне пайдалы азамат етіп өсіргеннен асқан 
бақыт жоқ сірə!

Көне заманнан бері атамыз қазақ «Ағаш 
– тамырымен, адам – ұрпағымен мың жа-
сайды» немесе «Адам өзі – мың жасамайды, 
ұрпағымен мың жасайды» дейді, расында, 
тəлімді бала, тəрбиелі қыз, адамның жасын да, 
атын да ұлықтап, ғасырларға ұзартады. Ере-
кеңнің өнегелі өмірі, биік адамгершілік қаси-
еттері, елге, халыққа сіңірген еңбегі жылдан- 
жылға, ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып жасай 
беретініне мен кəміл сенемін! 

Ең бастысы – бағасын білетін ел-жұрты 
бар. Міне, сынаптай сырғып бір жыл да өте 
шықты, осы уақытта нағыз Азамат болғанына 
нақты көзіміз жетіп отыр.

Қайдар БУРАБАЕВ, 
жан досы
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Қаби Ахмедиұлының ұсынысымен 
тарих факультетінің студенттерінің оқу 
бағдарламасына археологиялық тəжіри-
бе қосылды. Бұндай бастамалардың 
болашақ ұстаз-тарихшылардың іргелі 
білім алуында маңызы ерекше болып 
табылады. Себебі, бұл тарихшылардың 
оқыту жүйесін университеттік деңгейге 
көтерілуін жақындата түседі. Бұл ұсы-
ныстың тарихшылар үшін маңызы зор 
болғаны кейінгі жылдар дəлелдеп келеді. 
Археологиялық тəжірибе тұрақты түрде 
өткізіліп тұратын экспедицияда жалға-
сын тапты. 1972 жылы педагогикалық 
институт негізінде университет ашылған 
кезде экспедициялардың ізденістері мен 
нəтижелері арнайы археологиялық жəне 
этнографиялық музейдің қалыптасуы-
на себеп болды. Университет құрамына 
кірген музейді университеттің негізін 
қалаған академик Е.Бөкетов салтанатты 
түрде ашты. Заман талаптарына сай жүр-
гізілген ғылыми зерттеулер мен жетістік-
тер 2004 жылы музейдің негізінде маман-
дандырылған Сарыарқа археологиялық 
институтының ашылуына əкелді. Міне, 
Қабекеңнің ұсынған бір бастамасы уни-
верситетіміздің даму барысында еліміз 
мақтан ететін ғылыми орталықтың пайда 
болуына алып келген еді. Қазіргі таңда 
республикамызда Қарағанды археологи-
ялық мектебінің ғалымдарының есімдері 
елімізде жəне жақын-алыс шетелдерде 
танымал. Олардың жетістіктері ғылыми 
басылымдар əлеміндегі іргелі өте жоға-
ры рейтингті жариялымдар «Nature» 
жəне «Science» журналдарында басылып 
отырады.

1969-1972 жылдары Қаби Есімов Қа-
зақ мемлекеттік университетінің аспи-
рантурасында оқыды. 1975 жылы Қа-
бекең Қазақстандағы Совет үкіметінің 
(1920-1925 ж.ж.) мəдени құрылысының 
тарихына арналған кандидаттық дис-
сертациясын абыроймен қорғап шықты. 
Қазақстан мəдениеті тарихында бұл ке-
зең Алаш зиялыларының елге, халқына, 
жаңа құрылған автономиялық республи-
камызға деген көп қырлы қызметтерімен 
тікелей байланысты болып табылады. 

● ТАҒЗЫМ

Ұлағатты ұстаз
Қаби Ахмедиұлы Есімов 1935 жылы туған. Сəбилік, бозбалалық шағы 

Бұқар жырау ауданы Белағаш (бұрынғы Буденный атындағы кеңшары) қоны-
сында өтті. Еңбек жолын кен-байыту фабрикасында жұмысшыдан бастаған ол 
оң-солын таныған шақта жоғары білім алуға талап қылады. 1962 жылы Қазақ 
мемлекеттік университетінің тарих факультетін тəмамдап, Қарағанды педаго-
гика институтының оқытушысы болып орналасады. Педагогикалық қызмет 
барысында жас ұстаз ізденушілік қырын танытты.

1970 жылдары саяси себептерге, жарты-
лай реабилитацияға қарамастан, Алаш 
зиялыларының аттары, Алаш партиясы 
да, Қазақстан тарихынан, мəдениет та-
рихынан мүлдем өшіріп тастауға жақын 
болатын. Дегенмен, диссертация қорғау 
барысында осындай күрделі сұрақтарға 
Қаби Ахмедиұлы өзінің тапқырлығымен, 
абыроймен жауаптар тапты.

Кандидаттық диссертациясын 
қорғағаннан кейін Қабекең аға оқытушы, 
доцент, факультет деканының орынба-
сары лауазымын атқарды, студенттерге 
дəріс оқумен бірге куратор ретінде тəр-
бие жұмыстарына да көңіл бөлді. 1980 
жылдың басында КСРО тарихы кафедра-
сының меңгерушісі қызметіне тағайын-
далды. Ол жылдары Қарағанды облысы 
Совет Одағының ең мықты дамыған 20 
облыстар қатарына кірді. Осыған бай-
ланысты Қаби Есімов облыстың жаңар-
тылған физикалық-географиялық карта-
сының ғылыми кеңесшісі болды.

1964 жылы КСРО Жоғарғы Кеңесі 
Президиумының Жарлығына сəйкес 
Қаби Ахмедиұлы «Тың жерлерді игергені 
үшін» жəне 1985 жылы ұзақ жылғы ізгі 
еңбегі үшін «Еңбек ардагері» медалімен 
марапатталды.

Қаби Есімов кеншілер астанасы Қа-
рағанды қаласының қоғамдық һəм мəде-
ни өміріне белсене араласып, қайнаған 
өмірдің ортасында жүрді. 1986 жылы 
тұңғыш жарық көрген «Қарағанды. Қа-
рағанды облысы» энциклопедиясының 
белсенді авторы, жұмыс тобының мү-
шесі болды. Қаби Есімов кафедра мең-
герушісі қызметін атқарған жылдары 
ұжым құрамында профессор Ф.Базанова, 
К.Жуасов, В.Свиденко, А.Құндақбаева, 
Б.Қыздарбеков, М.Омаров, B.Орешнико-
валар дəріс оқыды.

Ол жылдары факультет тарихында 
өзіндік іздерін қалдырған Н.Фарфутди-
нов, Е.Тажибаев, В.Евдокимов, Ю.Ев-
стигнеев жəне тағы басқа ұстаздар қыз-
мет етті. Қайта құру кезеңі келгенде 
Қаби Ахмедиұлы кафедраның ұстаз-та-
рихшыларының жаңа буынын іріктеп, 
тəрбиелеп жəне өсіруге көп көңіл бөлді. 

Қаби Есімовтің тікелей қамқорлығымен 
Мəскеу университетінің күндізгі аспи-
рантурасына Б.Абдрахманова, Д.Бажи-
ров, Р.Жұмашев, Е.Есенғараев, С.Сели-
верстов, Л.Шотбақова жолдама алып, 
бəрі де диссертациясын қорғап, уни-
верситетке оралып, факультет дəстүрін 
жалғастырып, оның дамуына еңселі үлес 
қосты.

1991 жылы университет басшылығы-
на Жамбыл Ақылбаевтың келуіне байла-
нысты тарих факультетінің оқу үдерісі са-
ласында, ұйымдастырулық құрылымында 
айтарлық өзгерістер басталды. Жас ға-
лым-ұстаздардың ұсыныстарын алға қой-
ып, Қаби Ахмедиұлы тарих факультетінде 
жаңа тарихнама, деректану кафедрасын 
ашу мəселесін университет басшылығына 
Ғылыми кеңес мəжілісінде жеткізді. 1992 
жылы ұсынылған жаңа кафедра ашыл-
ды. Тарихнама, деректану кафедрасының 
ашылуына байланысты студенттерге жаңа 
пəндерден дəріс оқытыла басталды. «Қа-
зақстан тарихының деректануы», «Тарих 
методологиясы», «Түркітектес халықтар-
дың тарихы», «Білім беру философиясы» 
сияқты лекция лық курстар қазақ жəне 
орыс тілдерінде алғаш рет студенттер-
ге ұсынылды. Осы күнге дейін аталған 
пəндер тарихшыларды даярлауда іргелі 
пəндердің негізін құрайды. Қаби Есімо-
втің Қазақстанда алғаш рет жарық көрген 
«Қазақстан тарихының деректануы» атты 
оқулығы жоғары бағаланды. ХXІ ғасы-
рдың басында елімізде «Мəдени мұра» 
бағдарламасы іске асырылуы жылда-
рында Ресей мұрағаттарынан қазақ Орта 
жүзінің төбе биі, мəмлегер, ойшыл, аса 

көрнекті мемлекет жəне қоғам қайраткері 
Қаздауысты Қазыбек би жайлы құнды де-
ректер тауып, ғылыми айналымға қосты.

2011 жылы оқырман қолына тиген 
«Қаздауысты Қазыбек би» тұлғалық эн-
циклопедиясын əзірлеу ісіне белсене 
араласты. Ұстаздық қызметін аяқтап, 
зейнеткерлікке шықса да Қабекең өзінің 
ізденушілік жұмыстарын тоқтатқан 
жоқ. Ұлы бабамыз туралы ел аузында 
сақталған, шежірелік материалдарды жи-
науды жалғастырды.

Қаби ағамыздың шыққан тегі де осал 
емес еді. Қаби Ахмедиұлы – Қаздауысты 
Қазыбектің Қазымбет есімді баласынан 
тарайтын тікелей ұрпағы. Ол кісі бұны 
орынды мақтан етуші еді. Кез келген 
тұлғаның қалыптасып, дамуына орта-
сының əсері жоғары болып табылатыны 
бəрімізге мəлім. Ол кісінің де жүріп-
тұрған ортасы да ғажайып еді. Атақты ға-
лым, белгілі азамат, Жамбыл Ақылбаев, 
медицина докторы Құсни Елеуов, қоғам 
қайраткері Қасымбек Медиев тəрізді аға-
лар қалжыңы жарасқан құрбы-құрдаста-
ры болды.

Қаби Ахмедиұлы Есімов 2019 жыл-
дың шілдесінде мəңгілік ұйқыға кетіп, 
жер бесігіне бөленгенше туған еліне, 
кіндік қаны тамған жеріне қалтқысыз 
қызмет етті. Аяулы ұстаздың есімін 
құрметпен атайтын шəкірттері əріптес 
ағаға деген ілтипаты мен құрметі ретін-
де еліміздегі екінші болып ашылған ака-
демик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
университетінің тарих факультетінде 
2019 жылдың желтоқсанында профес-
сор Қаби Ахмедиұлы Есімовтің атын-
дағы дəрісхана ашқан болатын. Осыған 
орай, қадірлі ағамыздың отбасы – Зияда 
жеңгеміз бен балалары ғалым, ұстаздың 
бай кітапханасындағы 200-ге жуық оқу-
лықтар мен ғылыми əдебиеттерді уни-
верситет кітапханасына сыйға тартты. 
Қаби Ахмедиұлы университет, тарих фа-
культетінің, отандастарымыздың есінде 
өзінің тамаша ізденушілік, іскер ұйымда-
стырушылығымен, шаншар өткір сөз-
дерімен, ұлағаттылығымен мəңгі қалады.

Нұрлан ДУЛАТБЕКОВ,
ҚР Ұлттық Ғылым 

Академиясының академигі
заң ғылымдарының докторы, 

профессор
Рымбек ЖҰМАШЕВ,

тарих ғылымдарының докторы, 
профессор

Алғашқыда ол тұтынушыла-
ры көп, тезірек жəне көбірек пайда 
түсетін қалалардың бірінде кəсібін 
өркендеткісі келген. Бірақ, ойлана 
келе ауылға қолдау жасаған жөн деп 
шешіп, Ақтастыда монша мен дүкен 
құрылысын бастап кеткен еді. Таяуда 
екі нысан да есігін айқара ашып, ха-
лық игілігіне қызмет жасауға кірісті. 

Заманауи талаптарға сай жаб-
дықталған моншада бір мезгілде 
15 адам жуына алады. Жаңа монша 
тұрғындар көңілінен шыққаны сон-
дай, қазір мұнан кісі үзілмейді екен.

Моншаның жанынан бой көтерген 
дүкен де ауыл жұртшылығының қа-
жетін өтеуде. Сыртқы келбеті қандай 
көрікті болса, іші де халыққа ұнамды. 
Сөрелері азықтүлік пен күнделікті 
тұтынатын бұйымдарға толып тұр. 
Тағы бір ерекшелігі, бағалары қол-
жетімді. 

Кəсіпкер Арман Мырзамбеков 
қазір ауылдың үш тұрғынын тұрақты 
жұмыспен қамтып отыр. Оның ал-
дағы уақытқа белгілеген жоспарла-
рының бірі – дүкен ішінен наубайхана 
ашу.

Кəсіпкер азамат ауылда өтетін мə-
дени-көпшілік шаралардың бəріне де 
атсалысып, демеушілік жасап тұрады.  

Алдағы уақытта жоспары жүзе-
ге асып, дүкен ішінен наубайхана 
ашса, тағы бірнеше ауыл тұрғынын 
жұмыспен қамтамасыз етпек. Өз ке-
зегінде табысы да арта түсері сөзсіз.

Ақтастыдағы 
игі істер

Қарқаралы өңірдегі іргелі 
ауылдық округтердің бірі Тəт-
тімбет есімін иеленген əкімшілік 
бөлініс болса, оның орталығы 
Ақтастыда тұрғындарға əлеу-
меттік қызмет көрсететін ны-
сандар қатары көбеюде. Атап 
өтерлігі, оларды мемлекетке ау-
зын ашып отырмай, жергілікті 
кəсіпкер азаматтар өз қаржыла-
рына тұрғызуда. Солардың бірі 
– Арман Мырзамбеков. 

Ермек БАЛТАШҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»



● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және Қоғамдық даму министрлігінің 
Ақпарат комитетінде қайта тіркеуден өтіп,  2020 жылғы  15 желтоқсанда  

№ KZ18VPY00030163 куәлігі берілді. 
Газет сейсенбі, бейсенбі, сенбі  күндері шығады.  

Мекенжайымыз:  100009, Қарағанды қ., Әлімхан Ермеков көшесі, №33 үй.

Электрондық пошта:  ortalyk.kz@gmail.com;  ortalyk.kaz@mail.ru       
Жарнама бөлімі: ortalyk.reklama@mail.ru

«БанкЦентрКредит» АҚ ҚФ
Есеп-шот: kz50826M0KZTD2003131,
БИК KCJBKZKX  БИН 000840001412

Телефондар: 
Бас редактор: 43-38-53
Бас редак тордың орынбасары: 43-58-08
Интернет-редакция редакторы: 43-38-33
Жауапты хатшы: 43-49-72
Жарнама, факс: 43-57-82, 43-21-55; 

Меншікті тілшілер: 
Ақтоғай, Шет, Балқаш, 
Приозерск: 8-702-293-13-70 
Қарқаралы, Нұра, 
Осакаров: 8-702-216-73-50
Теміртау, Саран, Шахтинск, Абай, 
Бұқар жырау:  8-775-189-33-19

Таралымы 4 638

Га      зет жеткізілмесе
 41-26-82, 43-57-88

те лефонына ха бар  ла сыңыздар.

Құрылтайшысы: облыс әкімдігі
МЕНШІК ИЕСІ: «Saryarqa Aqparat» ЖШС

Қарағанды облыстық қоғамдық-саяси газет

№2 тапсырыс. Индекс 65484
Офсеттік басылым. Көлемі 2 баспа табақ.

Бағасы келісім бойынша
«Типография Арко» ЖШС баспаханасында басылды.
Қарағанды қ., Сәтбаев к., 15.
Газеттің компьютерлік орталығында теріліп, беттелген.
Кезекші редактор Жансая ОМАРБЕК

Бас редактор 
Е.К. МҰСАБЕК
Бас редактордың орынбасары 
Қ.А. АЙТЖАН
Сайт редакторы 
І.Д. МҰҚАЙ
Жауапты хатшы 
Ж.Қ. ШАЛҚАР

Директор  
Қайрат Жүнісұлы ӘБІЛДА
Директордың орынбасары  

Оксана Вячеславовна МЯГКИХ
Директордың орынбасары  

Ғалия Боранқұлқызы БАСТЕНОВА

РУХАНИЯТ. СПОРТРУХАНИЯТ. СПОРТ44       9 ҚАҢТАР,  2025 ЖЫЛ     №2 (23 471)      9 ҚАҢТАР,  2025 ЖЫЛ     №2 (23 471)

Екі ойын да Көкшетауда өтті. Бірінші 
матчта жерлестеріміз тартысты ойын көр-
сеткен еді. Негізгі үш кезеңде де, қосым-
ша уақытта да қақпасына шайба жібер-
меген. Бірақ, буллитта сәттілік жетіспей, 
бір гол өткізіп алды. Матч 1:0 есебімен 
аяқталған. 

«Сарыарқа» қарымта ойында кеткен 
есені қайтарудан үмітті еді. Бірақ, алаң 
иелері жеңіске масаттанбай, жинақы ойын 
өрнегін көрсетті. Матч басталысымен 
«Арлан» шабуылға көшті. Дегенмен, 
«Сарыарқаның» алыстан бағытталған 
соққылары өз нәтижесін берді. Қараған-
дылықтар бірінші болып есеп ашты. Гол  
авторы – Егор Кузьменко. Екінші кезеңнің 
отызыншы минутында қарсыластар та-

Чемпионатта еліміздің түпкір-түпкірі-
нен жиналған кіл үздік спортшылар бақ 
сынасты. Облыс намысын 11 спортшы 
қорғап, қоланы қанағат тұтты. 

– Қарсыластарымыз мығым дайын-
дықпен келіпті. Әсіресе, Астана мен Ал-
маты спортшылары шеберлігін байқатты. 
Өйткені, оларда толыққанды жаттығу жа-
сауға бар жағдай қарастырылған. Өкінішке 
қарай, бізде жаттығуға арналған мұз айды-
ны жоқ. Біз негізінен жиындарға барғанда 
ғана дайындаламыз. Сондықтан да, қола 
медаль – жақсы нәтиже. Қыздар да спорт 
шебері нормативін орындады, – дейді об-
лыстың конькимен жүгіру спортынан аға 
жаттықтырушысы Дмитрий Лазарев.

Бұған дейін өткен жасөспірімдер ара-
сындағы конькимен жүгіру спортынан 

Әмір Омарханов қазір төртінші орын-
да тұр. Ол өз мансабында алғаш рет үздік 
бестікке кіріп отыр.

Бұған дейінгі маусымда Әмір Омар-
ханов Қытайдың Бейжің қаласында өткен 
жеке турнирде топ жарды.

Сонымен қатар, үш бірдей ауқым-
ды жұптық сайыста, оның ішінде, бей-
ресми әлем чемпионаты болып саналатын 
Orange Bowl-да жеңіске жеткен еді.

Өз тілшімізден

● ХОККЕЙ

Қарымта ойында да қапы қалды
Хоккейден Қазақстан чемпионаты тартысқа толып тұр. Қарағандылық 

«Сарыарқа» хоккей клубы үздік үштік үшін тартысып келеді. Өкінішке қарай, 
көкшетаулық «Арлан» командасына қос ойында да есе жіберіп, чемпионат ке-
стесінің төртінші сатысына сырғыды. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

разы басын теңестірді. «Арлан» сапын-
дағы Даниил Парамонов гол авторы атан-
ды. Ал, отыз сегізінші минутта Андрей 
Кураков өз командасына шайба басым-
дығын әкелді. Екінші кезең 2:1 есебімен 
тәмамдалды. 

Үшінші кезеңде жерлестеріміз есепті 
теңестіру үшін жанын салды. Қорғаныста 
да, шабуылда да ойдағыдай әрекет етті. 
Бірақ, ойға алғандары жүзеге асқан жоқ. 
Сәттілік жетіспеді. Бар күшін шабуылға 
жұмсаған қарағандылықтардың қорғаны-
сын қарымта шабуылда Владислав Нику-
лин бұзып өтті. Ол таблодағы есепті 3:1-ге 
жеткізді. Сөйтіп, жеңіске алаң иелері жетті. 

Қазір чемпионат кестесінің басында 
«Торпеда» командасы тұр. Ұпай саны – 
48. Ал, екінші орынға 45 ұпаймен «Ар-
лан» табан тіреді. Үшінші орында – 41 
ұпай жинаған «Хумо». «Сарыарқада» ко-

– Екі ойын да плэй-офф кезеңінің дең-
гейінде өтті. Қос ұжым соңына дейін ой-
нады. Қақпа маңындағы қауіпті сәттер өте 
көп. «Арлан» командасының қақпашысы 
шайбаларымызды тойтарды. Қарсылас өз-
деріне келген мүмкіндіктерді қапы жібер-
меді. Мұндай деңгейдегі қарсыластарды 
ұту өте қиын. Біздің жігіттер қолдан кел-
геннің бәрін жасады. Соққыларымыздың 
біршамасын қақпашы қайтарды. Тіпті, 
бағаналарға тиіп қайтқан шайбалар да же-
терлік. Жанкүйерлерге айтар алғысымыз 
шексіз! Олар жеңісте ғана емес, осындай 
сәтсіз күндерде де қолдаудан танбады, – 
деді Владимир Князев. 

«Сарыарқа» шабуылшысы Александр 
Кононов та пікір білдірді. 

– Бұл – ұзақ үзілістен кейінгі матч. Өте 
ауыр болды. Сонымен қатар, қарсыластың 
деңгейін ескерген жөн. «Арлан» сапында 
жылдам ойыншылар көп. Бар күшімізді 
салдық. Өкінішке қарай, жанкүйерлердің 
үмітін ақтай алмадық, – деді Александр 
Кононов.

мандасында да 41 ұпай. 
«Сарыарқа» командасының бас бап-

кері Владимир Князев қос ойынға қаты-
сты сұхбат берді. 

● ЧЕМПИОНАТ

Үштікті түйіндеу – үздік нәтиже
Жерлестеріміз конькимен жү-

гіру спортынан ел чемпионатында 
сәтті өнер көрсетті. Атап айтсақ, 
әйелдер арасындағы командалық 
жарыста үздік үштікті түйіндеп, 
қола жүлде жеңіп алды. Надежда 
Егорова, Ирина Гутман және Евге-
ния Габдульбарованың көрсеткен 
нәтижесі көз қуантты.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»
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● ТЕННИС 

Әлем назарындағы Әмір
Халықаралық теннис федерациясы жариялаған жаңартылған ITF жас

өспірімдер рейтингінде он жеті жастағы қарағандылық теннисші Әмір Омар-
ханов жеке рейтингте он позицияға көтерілді.
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● ЖӘДІГЕР

Қоянды жәрмеңкесінің
көзіндей

Облыс музейлерінде өткен күнді көз алдыңызға әкеліп, қиялыңызды со-
нау ғасырларға жетелейтін жәдігерлер көп. Газеттің былтырғы сандарына он-
нан астамын жариялаған едік. Биыл да жалғастырмақ ниеттеміз. Осы жолы 
Қарқаралы тарихиөлкетану музейінде сақталған сейф көңіл назарын өзіне 
бұрғызды.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Бұл сейфті 1857 жылы неміс құрасты-
рушысы Меллер Мәскеуде жасаған екен. 
«Меллер сейфі» деп аталады. Болаттан 
жасалған. Қызығы – сейфті Меллердің 
жасағанында емес, мұнда әйгілі Қоянды 
жәрмеңкесіндегі ақшаның сақталуында. 
Жәрмеңкеден түскен табыстың барлығы 
осында салынған деседі. 

Музейдің ғылыми қызметкері Сәтбек 
Сламбеков сейфтің сол күйінде сақталға-
нын айтады. 

– Өте сапалы жасалған. Екі ғасырға 
жуық уақыт өтсе де сырын бермеген. 
Музейге келгендердің барлығы осы сей-
фке қызығады. Музей қорына 2017 жылы 
Қарқаралы қазынашылық басқармасының 
басшысы Мұрат Тойынбеков тапсырған. 
Табанындағы «Меллеръ существ» және 
«Москва СЪ 1857г.» деген жазулары өте 
анық көрінеді, – деді Сәтбек Сламбеков. 

Атақты Қоянды жәрмеңкесінен 
түскен табысты сақтаған, көненің көзін-
дей болған сейфтің әлі де бірнеше ғасыр 
сақталары сөзсіз.

Қазақстан чемпионатында да қараған-
дылықтар жүлделі болған-ды. Команда-
лық спринтте Павел Мананков, Михаил 
Бровко, Иван Дроздов және Иван Ши-
ридзянов бірлесе өнер көрсетіп, үшінші 
орын иеленді. Командалық жарыста да 
қола жүлдені қанжығалады. Иван Дроз-
дов, Михаил Бровко, Ерасыл Бақтиярұлы, 
Иван Ширидзянов ептілігімен көзге 
түскен.

Бұдан бөлек, ел чемпионатында, қа-

рағандылық Павел Мананков 1500 метр 
қашықтықта жеке есепте күміс еншілеп, 
спорт шебері нормативін орындады.

Осы айда конькимен жүгірушілердің 
маусымы жалғасады. Алда ересектер мен 
жасөспірімдер арасындағы Қазақстан 
чемпионаты, Қазақстан Республикасы 
Кубогының ақтық сыны, төрт жылда бір 
рет өткізілетін Қазақстан Республикасы 
ересектер арасындағы спартакиаданың 
жалауы желбірейді.
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● ЖАҢА КІТАП

Төлен Тілеубай әріптесімізді газет 
оқырмандары жақсы біледі. Бірнеше ба-
сылымда қызмет атқарған қаламгер ел 
ішіндегі мәселелерді өткір көтере білді. 
Түрлі тақырыпқа қаламы жүйрік журна-
лист, тіпті, басылымның өткені мен ке-

Прозаға тағы бір Төлен келді
«Астана ақшамы» газетінің шефредакторы, белгілі қаламгер, жерлесіміз 

Төлен Тілеубай прозаның ауылына ат байлап жатыр. Олай дейтініміз, жақын-
да ғана «Түлкілітаудың аспаны» атты жаңа кітабының тұсауы кесіліп, оқыр-
мандарына жол тартты.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

лешегіне сараптама жасап, кітабын жа-
рыққа шығарды. «Цифрлық жолайрық»: 
Қазақстан газеттерінің бүгіні мен ертеңі» 
деген атаумен. Ол кітаптың тұсауын елге 
келіп, кесті. Қазақ журналистикасында 
өзіндік қолтаңбасы бар Төлен Зәрубай-
ұлының көп жылғы еңбегі еленіп, былтыр 
Қазақстан Республикасы Президентінің 
БАҚ саласындағы сыйлығын иеленді.

Төлен әріптесімізге әдебиет әлемі таң-
сық емес. Журналистикаға ол өлең жазып 
келді. 2000 жылдардың басында «Жалын» 
журналының бір нөмері Қарағанды қа-
ламгерлеріне арналған еді. Журналдың 
сол нөмеріне Төленнің де бір топ өлеңдері 
енді. Оның өршіл өлеңдеріне сазгерлер ән 
де жазды. Өзімен шығармашылық бай-
ланыста болған «Тамшылар», «Есіл аға-
ды» және тағы басқа көптеген халықтың 
сүйікті әндерінің авторы, композитор, 
марқұм Ахмедияр Есмұханов «Көктемгі 
элегия», «Сенің бейнең» сияқты өлеңдері-
не ән жазды. Бұл әндерді әнші-термеші, 
халықаралық ән байқауларының лауреаты 
Әлихан Дүйсенбай шырқап жүр.

Енді, міне, әдебиет әлемін аттаған 
жаңа туындысы жарық көріп жатыр.  Си-
ясы кеппеген «Түлкілітаудың аспаны» 
атты жинағына кітаппен аттас повесі 
мен әңгімелері топтасқан. Бұл – Төлен 
әріптесіміздің төртінші, ал, прозадағы 
тұңғыш кітабы. Повесі де тұңғыш туын-
ды. Кітаптағы шығармаларға ауыл бала-
сының арман-мұраты, жастардың мөлдір 
сезімі, адамгершілік, адалдық, мейірім 
арқау болған. Кітап мектеп жасындағы ба-
лаларға және көпшілік қауымға арналған. 

Жаңа кітап Қарағанды қаласындағы 
«Tengri» баспасынан 1000 данамен жа-
рыққа шықты. Олай болса, Төлен Тілеу-
бай әріптесіміздің жаңа кітабы оқырман 
азығына айналсын деген  тілек айтамыз!
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